



سرمقاله

بهمن، ماه پیروزی عشق

بزرگترین واقعه قرن حاضر و تنها انقلاب اسلامی منجر به پیروزی پس از نهضت پیامبر اکرم (ص) بود که همان پیامها و شعارها را در برداشت و آرمانهای حضرت ختمی مرتبت را دنبال می نمود. این انقلاب، اسلام را از گوشه عزلت به میدان جهاد کشاند و نشان داد که اسلام همچنان توان ایجاد حرکت و تأسیس حکومت دارد و پس از هزار و چهارصد سال این پتانسیل را داراست که یک ملت را برانگیزاند و به حرکت در آورد و بزرگترین واقعه قرن را ایجاد نماید. این انقلاب مظلومیت را از چهره مقدس اسلام زدود و تبلیغات ملحدین عالم که دین را افیون توده ها می نامیدند بی اثر ساخت و حرکت منافقانه غرب را که با پیچیدگی خاص دین را به امورات شخصی منحصر کرده بودند و آن را در این جهت کار ساز می دانستند افشا نمود و نشان داد هیچ قانونی پیشرفته تر از قوانین الهی برای اداره مملکت و هدایت کشور به سوی

دوازده سال پیش بهمن ماه در ایران حال و هوایی دیگر داشت. حال و هوایی که در تاریخ ایران و حتی در تاریخ جهان بی سابقه و یا بسیار کم سابقه بوده است. در این زمان، ایران سرزمین خون و شهادت و عشق و ایثار و فداکاری شده بود. سرزمین حماسه و ایثار، مرکز انقلاب و اسلام، پایگاه الله و بالاخره میهن خمینی.

دوازده سال پیش انقلابی مقدس در ایران رخ داد که در طول تاریخ منحصر بفرد بود و ویژگیهای خاص خود را داشت. انقلابی که بزرگترین دیکتاتور وابسته منطقه را به زیر کشید و سلطه قویترین استعمارگر تاریخ یعنی شیطان بزرگ را مضمحل ساخت. انقلابی که اسلام را دوباره روح بخشید و مردم ایران و مسلمانان جهان را شخصیت جدیدی داد تا یکبار دیگر در مقابل ابرقدرتها بایستند و چشم در چشم آنها افکنند و حقارت تاریخی خود را به فراموشی سپارند. آری انقلاب اسلامی ایران

استقلال و پیشرفت مادی و معنوی وجود ندارد. این انقلاب مشخص نمود که تنها اسلام است که می‌تواند قوانین هماهنگ با فطرت انسان وضع نموده و این انسان را در بعد فردی و اجتماعی هدایت نماید. انقلاب اسلامی ایران افشاکننده نظریات قاعدینی بود که سازش با شاه را مبنای عقیدتی داده و ترس خود را با طرح انتظار توجیه می‌کردند. این انقلاب نشان داد که انتظار حضرت چیزی جز حرکت و جنبش در جهت افکار آن بزرگوار نیست و تا با این اقدامات زمینه طرح جهانی افکار اسلامی آماده نشود آن امید بزرگ مستضعفین عالم ظهور نخواهد کرد.

انقلاب اسلامی ایران نشان داد که علم مبارزه نه تنها در مارکسیسم لنینیسم خلاصه نمی‌شود بلکه دوران این تفکر نیز به پایان رسیده است و کلیه مبارزان عالم باید برای پیشرفت مردمشان به تفکر این انقلاب تأسی نمایند. این انقلاب زلزله‌ای جهانی علیه ابرقدرتها ایجاد کرد که همچنان پس‌لرزه‌های آن ادامه دارد و در اثر آن هر زمان گوشه‌ای از جهان اسلام و مستضعفین به حرکت در می‌آید و حق خود را از سلطه گران جهان طلب می‌نماید و بالاخره این انقلاب پایه گذار دوران جدیدی است که باید آن را عصر ایمان نامید عصری که با پایان حاکمیت کفر آغاز می‌گردد.

بررسی انقلاب اسلامی که به گوشه‌ای از ویژگیهای آن اشاره گردید کار ساده‌ای نیست و می‌بایست روزها و ماهها بل سالها در مورد آن تحقیق نمود تا ابعاد گوناگون آن را مورد

توجه قرار داد. چاپ بیش از ۱۱۰۰ کتاب در سراسر عالم در این مورد و تشکیل سمینارهای گوناگون و درج مقالات مختلف در نشریات و روزنامه‌های جهان تأییدکننده نظریه فوق است. با توجه به نکته فوق و محدود بودن حجم یک سرمقاله به بررسی بسیار مختصر انقلاب اسلامی پرداخته و سپس به بخشی از آثار آن اشاره می‌کنیم.

پس از کودتای ۲۸ مرداد که توسط امریکا طرح‌ریزی شده و به پیروزی رسید شاه مفلوک ایران سلطنت مجدد خود را وابسته به حاکمان این کشور تلقی کرده و وظیفه خود می‌دانست که به هر طریق در جهت منافع امریکا حرکت نماید. او به درستی دریافته بود که در داخل کشور و در میان مردم پایگاهی ندارد و برای حفظ رژیمش باید به خارج از مرزها متکی گردد.

پس از استقرار مجدد سلطنت محمدرضا تمام برنامه‌ریزی مملکت در جهت اهداف امریکا صورت می‌گرفت و این جهت ابعاد سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی را پوشش میداد. اقتصاد کشور در جهت تک‌محصولی شدن پیش میرفت و کار بجایی رسید که ایران صادرکننده گندم تا سال ۱۳۴۱ به بزرگترین واردکننده این محصول استراتژیک تبدیل گشت. خرید تسلیحات در جهت ژاندارمی منطقه برای حفظ امنیت منافع امریکا صورت پذیرفت. فرهنگ فساد و مصرف برای تبدیل ایران به بازار امریکا ترویج شد. دیکتاتوری سیاه برای جلوگیری از ابراز هرگونه اعتراض علیه

اقدامات امریکا گرایانه شاه حاکم گردید. اسلام‌زدایی با تمام قدرت و در تمام ابعاد با برنامه‌ریزی بسیار پیچیده آغاز شد و در نهایت ایران تبدیل به یک جزیره ثبات برای امریکا گردید که مستشاران او حاکمان واقعی این جزیره بودند.

حضرت امام خمینی به عنوان مرجع تقلید و بزرگترین فرد مورد اعتماد مردم در سال ۱۳۴۱ مخالفت علیه شاه و در واقع منافع آمریکا را آغاز نمودند و پس از سالها مبارزه، زندان و تبعید موفق شدند با کمک مردم این حرکت را به نتیجه برسانند.

مرحله اول نهضت که به سالهای ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۳ باز می‌گردد علیرغم ایثار و فداکاری تعداد زیادی از مؤمنین و همکاری بخشی از روحانیون با امام به دلیل عدم شناخت کامل تمامی ملت ایران و همچنین به دلیل نوپا بودن نهضت به نتیجه نرسید و منجر به تبعید پانزده ساله امام گردید. اما از آنجا که امام حرکت را در تبعید ادامه دادند و روحانیون طرفدار ایشان همچنان افکار انقلابی را در بین مردم می‌دادند و جنایات شاه روز بروز برای مردم روشن‌تر می‌گشت، به مرور زمان اکثریت قاطع مردم ایران به نهضت پیوسته و انقلاب اسلامی ایران با رهبری حضرت امام در بهمن ماه سال ۱۳۵۷ به پیروزی رسید.

عوامل اصلی پیروزی انقلاب اسلامی ایران عبارتند از: ۱- رهبری حضرت امام ۲- دین اسلام ۳- شرکت تمام عیار و همه‌جانبه مردم در انقلاب. این سه عامل آنقدر اساسی و بنیانی است

که اگر هر کدام از آنها وجود نمی‌داشت پیروزی انقلاب مقدور نمی‌گردید. اما واقعیت این است که عامل اول یعنی رهبری حضرت امام از دو عامل دیگر مهمتر بود. زیرا تا قبل از این انقلاب مردم وجود داشتند و مسلمان هم بودند، اما رهبری وجود نداشت که آگاهیهای لازم را به آنها بدهد و آنها را در مسیر اصلی اسلام ناب محمدی حرکت دهد و در نهایت ریشه استعمار را بسوزاند. این هنر امام بود که احساسات پاک اسلامی مردم را تهییج نمود و آن را تبدیل به بینش اسلامی کرد و از این اعتقاد لشگری ساخت که بزرگترین ابرقدرت زمان را به شکست کشاند و این کاری بود که از عهده دیگری بر نمی‌آمد. بررسی کامل انقلاب اسلامی ضروری می‌سازد که آثار و نتایج آن هم مورد توجه قرار گیرد. اما از آنجا که توضیح مفصل این آثار علیرغم ظرفیت وسیع آن در این مقاله نمی‌گنجد، ناچار بطور مختصر به بعضی از عناوین آن پرداخته و خوانندگان عزیز را به بررسی همه‌جانبه در فرصتی دیگر وعده می‌دهیم. اهم دستاوردها و آثار انقلاب اسلامی بطور بسیار خلاصه به شرح زیر مورد بررسی مختصر قرار می‌گیرد:

۱- استقلال کامل در جریان انقلاب و پس از پیروزی: تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی برای تمام جهانیان جا افتاده بود که بدون حمایت یک ابرقدرت توان مبارزه با ابرقدرت دیگر، سود ندارد، نهضت‌های بعضی از کشورها نظیر ویتنام، کوبا، چین، ... مبین این نظریه بود. با وقوع انقلاب اسلامی و تأسیس

جمهوری اسلامی ایران نظریه فوق باطل شد و مشخص گردید که با اتکاء به اسلام و مردم می توان ابرقدرتی را شکست داد و اجازه دخالت به دیگری نیز نداد.

۲- شکست ابهت شیطان بزرگ: پیروزی انقلاب اسلامی و خصوصاً تسخیر لانه جاسوسی امریکا در ایران و دستگیری جاسوسان امریکایی و نگهداری چهارصد و چهل و چهار روزه آنها باعث گردید این ابرقدرت به زمین بخورد و حاکمیت مطلق او بر جهان تحت سلطه اش خدشه دار گردد و مردم این کشورها جرأت پیدا نمایند با تمام وجود شعار مرگ بر امریکا سر دهند و خواستار خروج این ابرقدرت از کشورشان گردند.

۳- رشد نهضت اسلامی (انتفاضه) در فلسطین، اخراج روسها از افغانستان، فرار امریکا، فرانسه، ایتالیا و انگلیس از لبنان و رشد تفکر اسلام انقلابی در شمال آفریقا و حتی بین مسلمانان کشورهای اروپایی از دیگر آثار انقلاب اسلامی ایران است.

۴- تبدیل فرهنگ غربی و مصرف گرایی و اخلاق رفاه طلبی و فساد آمیز به فرهنگ ایثار و فداکاری و روحیه ترجیح دیگران بر خود و در يك كلمه رشد فرهنگ بسیجی از دستاوردهای دیگر این انقلاب است.

۵- در رژیم گذشته مردم هیچگونه نقشی در حکومت نداشتند و این دو کاملاً از هم بریده و مجزا بودند. پس از استقرار جمهوری اسلامی مردم اصلی ترین و اساسی ترین نقش را در حکومت یافته و عوامل اصلی حاکمیت توسط

آنها تعیین و به قدرت میرسند. بر طبق قانون اساسی رهبر بطور غیر مستقیم (از طریق خبرگان)، رئیس جمهور بطور مستقیم، نمایندگان مجلس بطور مستقیم، وزرا بطور غیر مستقیم (از طریق مجلس) توسط مردم تعیین می شوند. یعنی بالاترین مراجع حکومتی در جمهوری اسلامی ایران از طریق مردم انتخاب شده و به همین دلیل تا کنون که ۱۲ سال از انقلاب می گذرد مردم ایران حدود ۲۶ مرتبه به پای صندوقهای رأی رفته اند و سرنوشت خود و حکومت خود را تعیین کرده اند.

۶- آزادی در گفتار، اندیشه و عمل از دستاوردهای مهم دیگر انقلاب اسلامی است. مردم ایران که قرنها از يك استبداد ۲۵۰۰ ساله رنج برده اند آزادی را از شعارهای اصلی انقلاب قرار داده و در جهت حصول آن حرکت کردند. طبق قانون اساسی و قوانین مصوبه مجلس شورای اسلامی آزادی سیاسی، آزادی احزاب، آزادی مطبوعات، به طور کامل قانونمند گشته و آثار آن در نطقهای پیش از دستور نمایندگان مجلس شورای اسلامی که به گفته رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای از افتخارات جمهوری اسلامی است، بخوبی مشاهده می گردد.

۷- مستضعفینی که در طول تاریخ ایران مورد ظلمهای گوناگون اقتصادی و فرهنگی قرار گرفته بودند برای اولین بار مورد لطف قرار گرفته و منافع آنها مورد توجه واقع شد. پیروزی انقلاب اسلامی در ایران باعث گردید نمایندگان این قشر به حکومت رسیده و در حد

مقدور خدماتی برای آنان انجام شود. ایجاد راه، برق، مدرسه، بهداشت در روستاها که از کل دوران حاکمیت طاغوت بیش‌تر است، توزیع عادلانه کالاهای اساسی و انجام خدماتی از طریق تعاونیهای مصرف و مسکن و تولید و همچنین مصادره اموال سرمایه‌داران و اخراج خانها از روستاها از اقداماتی است که در جهت منافع مستضعفان به عمل آمده است.

۸- شکست قطب‌بندی جهان و مخصوصاً فروریختن قطب سوسیالیسم و مطرح شدن اسلام به عنوان یک قدرت جدید جهانی که حداقل یک میلیارد مسلمان را به دنبال دارد از نتایج ارزشمند دیگر انقلاب اسلامی ایران است.

۹- مقاومت دلیرانه جوانان این مرزوبوم در دفاع مقدس هشت ساله از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران است. بررسی این قضیه و درک اهمیت آن در شرایط کنونی که متجاوز به سراغ کویت رفته است آسانتر می‌باشد. زیرا مشخص می‌گردد که علیرغم مخالفت تمام قدرتهای جهان با این تجاوز، توان ضربه زدن و جلوگیری از او را حداقل در کوتاه مدت ندارند و باید ماهها زمینه‌سازی نمایند تا آمادگی‌های لازم را بدست آورند و این در شرایطی است که آنها واجد پیشرفته‌ترین سلاحها و پیچیده‌ترین وسایل نظامی هستند. جمهوری اسلامی ایران از طرف صدام و با پشتیبانی‌های این قدرتها مورد تهاجم قرار گرفت و علیرغم کمبود بسیار شدید امکانات نظامی و تسلیحاتی و اقتصادی در مقابل آنها ایستاد و با سربلندی و بدون دریافت یک دلار

وام از خارج دفاع هشت ساله را به پایان برد. این مقاومت سخت امکان‌پذیر نبود مگر به کمک ایمانی که از انقلاب اسلامی حاصل گردیده بود.

۱۰- ارائه تصویری جدید از زن مسلمان پس از پیروزی انقلاب اسلامی و شرکت همه‌جانبه این قشر در تمامی فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی از دستاوردهای دیگری است که حائز اهمیت فراوان می‌باشد. زن انقلابی مسلمان با گذر از فرهنگ رفاه‌طلبانه غربی به سطحی از خودآگاهی رسیده که سنتهای اسلامی را از میان خود کم‌بینی‌ها و عقب‌ماندگی‌ها بیرون کشیده و سرافراز و متکی بخود در صحنه ظاهر می‌شود و الگوی جدیدی برای تمام زنان عالم ارائه می‌نماید.

ذکر تمام آثار و نتایج انقلاب اسلامی همانگونه که قبلاً گفته شد بهیچ وجه در این مختصر نمی‌گنجد و محدودیت‌های گوناگون مجبورمان می‌سازد که به همین مختصر اکتفا نموده و پیمان ببندیم که همیشه اهداف این انقلاب مقدس را پیگیری نموده و در جهت دستیابی به این آرمانهای والا حرکت نمائیم.

اینجانب به نمایندگی از طرف تمامی دست‌اندرکاران نشریه علمی - اجتماعی رازی سالگرد این انقلاب عظیم را که همزمان با اولین سالگرد شروع فعالیت نشریه است به تمامی همکاران تبریک و تهنیت می‌گویم و آرزو می‌نمایم این نشریه بتواند در جهت رشد علمی و آموزشی همکاران که از اهداف اصلی انقلاب اسلامی است گام‌های اساسی بردارد.

دکتر سیدمحمد صدر